

## Bjergsted Beboerforening

### Generalforsamling 2019

#### Formandens beretning, ved Mogens Volden

Jeg har ladet mig fortælle, at der er en kinesisk *forbandelse* der hedder noget i retningen af: ”Gid du må leve i interessante tider”

I et kinesisk bondesamfund, hvor man konstant var truet af fremmed invasion og naturkatastrofer var et forudsigeligt og begivenhedsløst år sikkert et godt år.

Men i vores moderne vestlige verden, hvor oplevelsesindustrien er ved at blive en af de største, forbinder vi ”interessante tider” med noget positivt.

Hvem vil ikke gerne leve i interessante tider?

Og dog. På det globale plan er tiderne måske ved at blive *lidt* for interessante...?

Men på det lokale plan synes jeg tiderne er ganske interessante, og det er på den gode måde.

Her i Bjergsted har vi fundet en model der kan vende folkevandringen fra landområderne ind til storbyerne. Vi har vist, at en landsby kan være et levende og attraktivt sted at bo. At en landsby kan trække folk fra byerne og ud på landet.

Og kodeordet er fællesskab. Ikke et fællesskab hvor vi holder hinanden nede på den laveste fællesnævner, men et fællesskab, hvor vi løfter os op på et niveau vi ikke kan nå alene. Et niveau, hvor vi kan gennemføre ting der ellers ikke ville være muligt.

Et fællesskab hvor vi spiser sammen, hygger os sammen i fredagscafeer, hvor vi laver kulturelle arrangementer sammen... hvor vi arbejder sammen.

Det fantastiske ved denne by er jo *ikke*, at vi har en beboerforening. Det fantastiske er heller ikke at beboerforeningen har en bestyrelse med en masse ideer.

Nej, det fantastiske er, at der er så mange mennesker i denne by der, hver på deres måde, vælger at bidrage til fællesskabet, og derfor har vi en levende og aktiv by, der skaber grobund for en levende og aktiv Beboerforening.

Det forgangne år har været interessant på den *gode* måde. Det har været præget af gode gamle velafprøvede aktiviteter, der kører som de har kørt i årevis, og så nye initiativer og forandringer.

To af de ”gamle” aktiviteter, der er så typiske for Bjergsted, er vores fredagscafeer og vores fællesspisninger. Jeg håber, og tror på, at det er aktiviteter der vil fortsætte i det nye år. Også gerne med en masse ”spontan-cafeer” og ”spontan-fællesspisninger” når stemningen og energien er til det.

Der gik kuk i vores juletræstænding. Sådan er det når man arbejder med frivillig arbejdskraft. Så falder tingene nogle gange til jorden, men så sker det også tit, at nogen tager stafetten op, og pludselig var der alligevel et sødt lille juletræ på hjørnet hos Patricia.

I foråret havde vi vores traditionelle forårsmarked. Endnu en god og hyggelig Bjergsted-aktivitet, der er værd at holde fast i og bakke op omkring.

Sankt Hans blev fejret på engen. Det er hyggeligt at se, hvordan mange mennesker fra lokalområdet, man ellers ikke ser så tit, vælger at fejre deres Sankt Hans i Bjergsted.

Vores hjemmeside er, efter et par års dvale, tæt på at komme på banen igen.

Projektet ”Bjergtaget” er et nyt og stort projekt der på sigt vil være med til at styrke fællesskabet i byen.

En orientering om Bjergtaget er et punkt på dagsordenen, så det vil jeg ikke sige mere om nu. Kun vil jeg nævne, at for den kommende bestyrelse, vil det blive en spændende opgave at finde en struktur og en samarbejdsform mellem Bjergtaget og Beboerforeningen.

Sidst men ikke mindst, havde vi i år udvidet Sommerfesten til at være et to-dages arrangement. Noget vi har snakket om i mange år, men aldrig har vovet at kaste os ud i. Det gjorde vi så i år, og med stor succes synes jeg.

Fredag var præget af stille, men smukke sange og et opmærksomt lyttende publikum.

Lørdag blev der festet igennem med et musikprogram der spændte fra melodisk, folkemusikinspireret rock til spontan-rap.

En fantastisk sommerfest og et succesfuldt eksperiment, med musik både fredag og lørdag.

Normalt fremhæver jeg ikke enkeltpersoner i formandens beretning, men jeg får lyst til at gøre en undtagelse, for vi har, to medlemmer i bestyrelsen der stopper i år.

Den ene er Helle. Du har i mange år skrevet vores referater, og først og fremmest har du holdt fast i vores aftaler, og holdt os på sporet, når tingene blev lidt for ustruktureret. Jeg ved ikke rigtig, hvordan vi skal klare os uden dig, men som det jo så tit er her i Bjergsted, så går det jo nok endda. Men en stor tak skal du have, for din indsats Helle.

Den anden er Morten. Morten har valgt at lægge sine kræfter i foreningen Bjergetaget. Det er et godt og fornuftigt valg. Der er meget der skal falde på plads, og det er et stort og godt arbejde som byen vil få glæde af fremover. Det var hyggeligt at have dig i bestyrelsen, og det bliver spændende at arbejde sammen i de interessante tider der kommer fremover.

Vi lægger et år bag os, hvor tingene bobler og frø er blevet lagt i jorden til kommende initiativer. De gamle velkendte aktiviteter fungerer og kører videre, mens nye tiltag styrker vores fællesskab og giver os flere muligheder for at gøre det, vi er så gode til her i byen: At feste sammen, at hygge os sammen og lave noget sammen.

Løfte hinanden i fællesskab.

Vi lever i interessante tider. På den gode måde.

Og hurra for det.